[bookmark: _Hlk154682563][bookmark: _Hlk157078361]П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 2                                                                            «18» января 2024 г. 14:00

Председательствующий: Султанбекова Р.Р.

Присутствовали: Туркина О.В., Вовк Н.Н., Шклярук С.В.

Секретарь: Якушева С.А.

[bookmark: _Hlk155889981][bookmark: _Hlk156467487][bookmark: _Hlk149574895][bookmark: _Hlk154680043][bookmark: _Hlk156467532][bookmark: _Hlk154680080][bookmark: _Hlk154680433]ВОПРОС 1.  Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Положения об антинаркотической комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ» и об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Литвинова Алина Викторовна – заместитель начальника отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Светлогорского городского округа.
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk149574906][bookmark: _Hlk155890845][bookmark: _Hlk157073197][bookmark: _Hlk151394993][bookmark: _Hlk151394832][bookmark: _Hlk156469310][bookmark: _Hlk154680646][bookmark: _Hlk110528668][bookmark: _Hlk154411805][bookmark: _Hlk109138539]ВОПРОС 2. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Положение  о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №42»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
[bookmark: _Hlk154680457]Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk149574915][bookmark: _Hlk110524388]ВОПРОС 3. Рассмотрение проекта решения окружной Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» « О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №43  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk149574924]ВОПРОС 4. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №44»    в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 5. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №45»   в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk110529805][bookmark: _Hlk154414260]ВОПРОС 6. Рассмотрение проекта решения окружной Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №46»    в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk154416874]ВОПРОС 7. Рассмотрение проекта решения окружной Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №47»   в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

[bookmark: _Hlk110602362]ВОПРОС 8. Рассмотрение проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №48» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Мельников Марк Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект  решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. С учетом внесения изменений в  ст. 47 131-ФЗ.(изм № 517-ФЗ) в тексте постановления п. 6 изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в месте, доступном для неограниченного круга лиц – Центральной городской библиотеке имени Алексея Захаровича Дмитровского МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система», расположенной по адресу: г. Светлогорск, ул. Яблоневая, д. 6.»
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

ВОПРОС 9. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении  изменений  в Постановление  № 76  от 15.01.2019 г. «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Докладчик: Усманова Наталья Манулловна – заместитель начальника отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:		          	                                          Р.Р.Султанбекова

Секретарь:                                                                                                         С.А. Якушева

2